
 

 

  AFFARI GENERALI E GESTIONE DELLE RISORSE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1230 del  29-05-2020

 OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO COMUNALE DEGLI AVVOCATI CUI CONFERIRE
INCARICHI DI PATROCINIO E DI CONSULENZA LEGALE

 

 
IL DIRIGENTE

 
VISTO il Decreto del Sindaco n.50 del 04/05/2020 con il quale alla sottoscritta è stato prorogato
l’incarico della Direzione del Servizio 1 “Affari generali e Gestione delle Risorse” fino al 30/06/2020;
Visto l’avviso pubblico per l’istituzione dell’Albo comunale degli avvocati cui conferire incarichi di
patrocinio e di consulenza legale;

Richiamata la determina dirigenziale n.1160 del 22/05/2020 - APPROVAZIONE ALBO COMUNALE
DEGLI AVVOCATI CUI CONFERIRE INCARICHI DI PATROCINIO E DI CONSULENZA
LEGALE;

Dato atto:

- che dal 22/05 ad oggi sono pervenute ulteriori 7 domande;

- che con la presente procedura non viene posta in essere alcune graduatoria o attribuzione di punteggio
o altre classificazioni di merito, in quanto l’istanza di partecipazione ha il solo scopo di acquisire le
manifestazioni di disponibilità del professionista all’assunzione di un eventuale incarico da parte del
Comune di Pescia;

- che a seguito di esame delle singole posizioni in ordine ai requisiti richiesti dal predetto avviso
pubblico sono state ammesse n. 7 domande, che vanno ad integrare l’elenco approvato con determina
di cui sopra.

Ritenuto che l’inserimento nell’elenco non comporta per l’Ente alcun obbligo di conferire incarico ai
professionisti iscritti, né l’instaurarsi di un rapporto di lavoro subordinato con il Comune.

Rilevato altresì che il Comune di Pescia si riserva, comunque, la facoltà di affidare incarichi anche a
professionisti non compresi nell’elenco per i motivi indicati nel citato Avviso Pubblico.

Dato Atto che la sottoscrizione della determinazione da parte del responsabile del settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata con il
presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000
(T.U.E.L.).

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. approvare l’albo comunale degli avvocati, aggiornato con le nuove domande pervenute (allegato A),



cui è possibile conferire incarichi legali di consulenza e/o rappresentanza e difesa in giudizio del
Comune di Pescia;

2. stabilire che l’Albo comunale degli avvocati di cui sopra (allegato A), sarà pubblicati all’Albo
Pretorio onLine per 15 giorni quale allegato alla determinazione e sul sito istituzionale del Comune di
Pescia nella sezione Amministrazione Trasparente;

3. dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun onere contabile a carico
dell’Amministrazione e pertanto non necessita di parere o visto di regolarità contabile. 

 
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ANTONELLA BUGLIANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
 Determinazione Dirigenziale n. 1230 del 29-05-2020
 
 

OGGETTO:
AGGIORNAMENTO ALBO COMUNALE DEGLI AVVOCATI CUI
CONFERIRE INCARICHI DI PATROCINIO E DI CONSULENZA LEGALE

 
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’albo pretorio in data 29-05-2020 e vi rimarrà sino al
giorno 13-06-2020.

29-05-2020 L’incaricato della pubblicazione
MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 



AGGIORNATO AL 29/05/2020

SEZIONE A- CONTENZIOSO 

AMMINISTRATIVO

ABILITATO 

GIURISDIZIONI 

SUPERIORI

NON ABILITATO 

GIURISDIZIONI 

SUPERIORI

BALLAI IGNAZIO X

BARBUTO LUCIANO X

BAZZICHI ANDREA X

BENEDETTI MARIO X

BIAMONTE ALESSANDRO X

BIANCO MAURIZIO X

BUCHICCIO FABIO X

CAPELLA FEDERICO X

COCCOLI FRANCO X

DE NIGRIS GIOVANNI X

DI VIZIO RICCARDO ERNESTO X

DIONIGI MICHELE X

FALCONE GIACOMO X

FINALDI DANILO X

GIORGINO FRANCESCO X

GRAVALLESE ANTONIO X

GRAZIOSI GIACOMO X

GUERRI MATTEO X

LAGONEGRO ANNA X

LANDRO ANTONIO X

LORITO ANTONIO X

NESI ETTORE X

PIGNATELLI NICOLA X

PISANTI AMEDEO X

RONCHI UGO X

RUFFINI ANDREA X

SGOBBO TIZIANA X

ALBO COMUNALE DEGLI AVVOCATI CUI CONFERIRE INCARICHI DI 

PATROCINIO E DI CONSULENZA LEGALE DEL COMUNE DI PESCIA



TACK CARLO X

TALLINI VALERIO X

VENEZIA MAURIZIA X

VITTIMAN BARBARA X

WATSON CHEYNE EDWARD WILLIAM X

ZANETTI LEONARDO X

ZARRELLA ANTONIO X

SEZIONE B-CONTENZIOSO CIVILE

ABILITATO 

GIURISDIZIONI 

SUPERIORI

NON ABILITATO 

GIURISDIZIONI 

SUPERIORI

ALGHIRI RAFFAELE X

ARCANGELI CRISTINA X

BALLAI IGNAZIO X

BARBUTO LUCIANO X

BAZZICHI ANDREA X

BENEDETTI MARIO X

BIAMONTE ALESSANDRO X

BIANCO MAURIZIO X

BRUNI MARICA X

BUCHICCIO FABIO X

CALO' FABIO X

CORONELLA GIOVANNI X

CRITELLI LUIGI X

DE FEUDIS SEBASTIANO X

DE NIGRIS GIOVANNI X

DI VIZIO RICCARDO ERNESTO X

DONNANTUONI NICOLA X

DUCHI GIANLUCA X

FALCONE GIACOMO X

FIACCHI ALESSIO X

FINALDI DANILO X

GAMBINI BARBARA X

GIORGINO FRANCESCO X



GRAVALLESE ANTONIO X

GUERRI MATTEO X

LANDRO ANTONIO X

LA PORTA GIUSEPPE X

LICCIARDELLO ELISA X

LORITO ANTONIO X

MASTROROSA COSIMO DAMIANO X

MICHELETTA GIORGIO X

NESI ETTORE X

PARISSIS MAXIMILIANO X

PASSAGLIA ISABELLA X

PETROCCHI ALESSANDRO X

PIATTELLI Rossella X

PIGNATELLI NICOLA X

PISANTI AMEDEO X

ROMANELLI ALESSANDRA X

RONCHI UGO X

RUFFINI ANDREA X

SCANDALE ROSA X

SCARPA GIUSEPPE X

SGOBBO TIZIANA X

SIMONE CASTAGNOLI X

TALLINI VALERIO X

VANNUCCI IOLE X

VECCHIONE LEONARDO X

VENEZIA MAURIZIA X

VITTIMAN BARBARA X

ZANETTI LEONARDO X



SEZIONE C- CONTENZIOSO LAVORISTICO

ABILITATO 

GIURISDIZIONI 

SUPERIORI

NON ABILITATO 

GIURISDIZIONI 

SUPERIORI

ALGHIRI RAFFAELE X

BIAMONTE ALESSANDRO X

BRESCHI DANIELA X

BRUNI MARICA X

CANGEMI VINCENZO X

CORONELLA GIOVANNI X

DE NIGRIS GIOVANNI X

DONNANTUONI NICOLA X

FALCONE GIACOMO X

GARGINI EMILIANO X

GRAVALLESE ANTONIO X

LANDRO ANTONIO X

LICCIARDELLO ELISA X

LORITO ANTONIO X

NESI ETTORE X

PARISSIS MAXIMILIANO X

TACK CARLO X

TALLINI VALERIO X

WATSON CHEYNE EDWARD WILLIAM X

ZARRELLA ANTONIO X

SEZIONE D- CONTENZIOSO PENALE

ABILITATO 

GIURISDIZIONI 

SUPERIORI

NON ABILITATO 

GIURISDIZIONI 

SUPERIORI

BALLAI IGNAZIO X

BRENA CARLO ANTONIO MARIA X

CALO' FABIO X

CORROPPOLI MICHELE X

DI SIENA DOMENICO X

FALCONE GIACOMO X

FIACCHI ALESSIO X



GUERRI MATTEO X

PARISSIS MAXIMILIANO X

PETROCCHI ALESSANDRO X

PIATTELLI ROSSELLA X

SCARPA GIUSEPPE X

SEZIONE E- CONTENZIOSO TRIBUTARIO

ABILITATO 

GIURISDIZIONI 

SUPERIORI

NON ABILITATO 

GIURISDIZIONI 

SUPERIORI

BAZZICHI ANDREA X

CALO' FABIO X

CORONELLA GIOVANNI X

CRITELLI LUIGI X

DE FEUDIS SEBASTIANO X

DE NIGRIS GIOVANNI X

FALCONE GIACOMO X

GIORGINO FRANCESCO X

GRAVALLESE ANTONIO X

GUERRI MATTEO X

LANDRO ANTONIO X

LICCIARDELLO ELISA X

LORITO ANTONIO X

SCIRE' RAFFAELE X

TALLINI VALERIO X

VITTIMAN BARBARA X


